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NIEDZIELA: 9:00 i 12:00 (VI-IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30.        W TYGODNIU: 7:30 i 18:30. 

Maj w kościelnej tradycji poświęcony jest 

Matce Bożej. Maryja nie chce jednak 

„skupiać” całej uwagi ludu Bożego na so-

bie. Wiedzie go bowiem do swojego jedyne-

go Syna. Dlatego też czerwiec poświęcony 

jest Jezusowi Chrystusowi, którego właśnie 

w tym czasie czcimy w sposób szczególny 

w nabożeństwach dedykowanych Jego 

Najświętszemu Sercu. Jest ono - jak nau-

czał papież Leon XIII - „symbolem i żywym 

obrazem nieskończonej miłości” Jezusa do 

wiernych. 

Nabożeństwa czerwcowe, odprawiane w 

obecnej formie, pojawiły się dość późno, 

bo dopiero w XIX wieku. Sam kult Serca 

Jezusowego został już wcześniej zainicjo-

wany przez św. Małgorzatę Marię Ala-

coque - francuską wizytkę. Zakonnica ta w 

drugiej połowie XVII stulecia doświadczyła 

objawień Pana Jezusa, który wzywał ją do 

upowszechnienia w całym Kościele nabo-

żeństwa ku czci swojego Serca. 

Kult Serca Jezusowego przybierał najroz-

maitsze formy. Samo zaś nabożeństwo 

czerwcowe pojawiło się w Paryżu w 

pierwszej połowie XIX wieku za sprawą 

innej zakonnicy - Anieli de Sainte-Croix. 

Otóż podczas dziękczynienia po przyjęciu 

Jezusa w Komunii św. pomyślała ona, że 

skoro maj jest poświęcony Matce Bożej, to 

dobrze byłoby ofiarować czerwiec Sercu 

Jezusa. Podzieliła się tym pomysłem z inny-

mi. Była to myśl na tyle trafna, że została 

dosyć szybko oficjalnie zaakceptowana 

przez kościelną hierarchię. 

W Polsce nabożeństwa ku czci Najświęt-

szego Serca Pana Jezusa były znane naj-

pierw w klasztorach Wizytek w Warsza-

wie, Krakowie i Lublinie. Potem zostały 

zaaprobowane przez biskupa Lublina i po-

lecone do odprawiania w jego diecezji. 

Następnie rozprzestrzeniły się na terenie 

całego kraju. 

Nabożeństwo czerwcowe składa się z 

dwóch podstawowych elementów: adora-

cji Najświętszego Sakramentu oraz Litanii 

do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Hi-

storia powstania tej Litanii jest dosyć cie-

kawa. Gdy w XVIII wieku w Marsylii wybu-

chła zaraza, jedna z zakonnic ułożyła ją, 

aby wybłagać ratunek dla miasta. Po pew-

nym czasie zaraza ustąpiła. Początkowo 

modlitwa ta składała się z 26 wezwań, póź-

niej dodano do niej jeszcze 7, dzięki czemu 

Litania licząca 33 prośby upamiętnia sym-

boliczną liczbę lat życia Jezusa na ziemi. 

Wielkim zwolennikiem i czcicielem Serca 

Jezusowego był Ojciec Święty Jan Paweł II, 

który wielokrotnie dawał wyraz swej radości 

z faktu, że w Polsce ta forma pobożności jest 

wciąż obecna. W Elblągu w 1999 r. powie-

dział: „Cieszę się, że ta pobożna praktyka, 

aby codziennie w miesiącu czerwcu odma-

wiać albo śpiewać Litanię do Najświętszego 

Serca Pana Jezusa, jest w Polsce taka żywa 

i ciągle podtrzymywana”. Jest to pochwała, 

ale i zadanie dla nas - katolików, rodaków 

Jana Pawła II. Zadanie, aby te nabożeństwa 

przetrwały i były kultywowane przez kolejne 

pokolenia. 

Paweł Kulasiewicz  Niedziela Ogólnopolska 23/2006 
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Chrystus przyszedł, aby doko-
nać nowego «wyjścia», aby 
przynieść wolność uciśnionym. 
Wielu ludzi uzdrowił w dzień 
szabatu (por. Mt 12,9-14 i para-
lelne) z pewnością nie po to, by 
znieważyć dzień Pański, ale by 

urzeczywistnić jego pełny sens: «To sza-
bat został ustanowiony dla człowieka, a 
nie człowiek dla szabatu» (Mk 2,27). Prze-
ciwstawiając się nazbyt legalistycznej 
interpretacji niektórych swoich współ-
czesnych i ukazując autentyczny sens 
biblijnego szabatu, Jezus jako «Pan sza-
batu» (por. Mk 2,28) wskazuje, że zacho-
wywanie tego dnia wiąże się z jego cha-
rakterem wyzwalającym, zabezpieczają-
cym jednocześnie prawa Boga i prawa 
człowieka. Rozumiemy zatem, dlaczego 
chrześcijanie, głosiciele wyzwolenia do-
konanego w Krwi Chrystusa, czuli się 
upoważnieni, aby przenieść ten sens sza-
batu na dzień zmartwychwstania. Pascha 
Chrystusa wyzwoliła bowiem człowieka z 

niewoli daleko głębszej niż niewola nęka-
jąca uciśniony lud: z niewoli grzechu, 
która oddala człowieka od Boga, a także 
od samego siebie i od innych, wciąż na 
nowo zasiewając w dziejach ziarna zła i 
przemocy. 
Dzień odpoczynku 
Przez kilka stuleci chrześcijanie przeży-
wali niedzielę wyłącznie jako dzień kultu, 
nie mogli natomiast połączyć jej z odpo-
czynkiem, który stanowi istotny sens sza-
batu. Dopiero w IV w. prawo państwowe 
Cesarstwa Rzymskiego uznało podział 
czasu na tygodnie, stanowiąc, że w «dniu 
słońca» sędziowie, mieszkańcy miast 
oraz członkowie różnych cechów rze-
mieślniczych mieli nie pracować. Chrze-
ścijanie radowali się z usunięcia prze-
szkód, które aż do tej chwili sprawiały, że 
przestrzeganie dnia Pańskiego wymagało 
nieraz heroicznej odwagi. Od tej pory mo-
gli bez trudności oddawać się wspólnej 
modlitwie.  

Dies Domini, 64-65 

IX NIEDZIELA ZWYKŁA  

Jak Chrystus jest człowiekiem z Abrahama, tak 

jest także w ten sam sposób Bogiem przed owym 

Abrahamem. I w jaki sposób jako człowiek jest Sy-

nem Dawida, w ten sam sposób został ogłoszony 

jako Bóg Panem Dawida. W jaki sposób jako czło-

wiek został poddany Prawu, tak też jako Bóg został 

ogłoszony Panem szabatu. 

Nowacjan, "O Trójcy Świętej" 

Pwt 5,12-15  

Szabat przypomnieniem 
wyzwolenia z Egiptu 

2 Kor 4,6-11  

Życie Jezusa staje się wi-
doczne w naszym ciele 

Mk 2,23-3,6 Jezus jest Pa-

nem szabatu w niebie i na 
ziemi 
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9:00 - o zdrowie,Boże błog. i opiekę MB dla 
Stanisława i Leokadii, synów i córki z ro-
dzinami  

9:00 - +Adam Malarewicz 35r. śm. 
12:00 - +Apolonia, Aleksander Sokołowscy 
12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Kry-

styna z rodz. Żyndów 
12:00 - +Feliksa(k), Zygmunt, Tadeusz, Ad-

am, Grzegorz zm. z rodz. Hołubowiczów 
19:00 - za Ojczyznę 
19:00 - w int.dziękczynnej za miniony rok for-

macji małżeństw DK i posługę kapłanów 
19:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 

Maćkowa Ruda:  10:30 -za parafian 

7:30 -W int Romany z okazji ur. o Boże błog, 
opiekę MB dla niej i dla mamy 

7:30 - O zdrowie i wszelkie łaski dla Klary 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 - w intencji Bogu wiadomej 
18:30 -+ Józefa(k) Paluch (1 greg.) 
18:30 -+Jan Hołubowicz 14 r.śm. i o zdrowie 

Boże błog. dla Anny i Dariusza 

7:30 - +Jan Żukowski w kolejną r.śm. 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 - +Józefa Paluch (2 greg.)  
18:30 -+Franciszek Nawalski 4 r.śm. 

7:30 - w intencji Bogu wiadomej 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 - +Antoni Krejpcio 11 m. po śm. 
18:30 - +Józefa Paluch (3 greg.) 
18:30 - w 3 r. chrztu św. i z ok. ur. Laury Ma-

rii o Boże błog i opiekę MB 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdro-
wie, Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 -+Fabian Motulewski 3 r.śm. 
18:30 -+Józefa Paluch (4 greg.) 

7:30 - +Edmund, +r. Godlewskich 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 - o zdrowie, Boże błog dla Antosia 
18:30 -+Józefa Paluch (5 greg.) 

7:30 - + Józefa Paluch (6 greg.) 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 - o zdrowie, Boże błog dla nowożeń-

ców Moroz Halina i Szulewski Tomasz 

9:00 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 
Sebastiana, Jowity, Nikoli  

9:00 - +Leokadia, Antoni z rodz. Frydrychów 
i Wojciechowskich 

12:00 - +Anna Radzewicz 20 r.śm. 
12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 
19:00 - za parafian 
19:00 - +Józefa Paluch (7 greg.) 

Maćkowa Ruda: 10:30 -+Aleksander, Sta-
nisława(k), Anna, Henryk, Stanisław 

pierwszypierwszy   wtorek czerwca wtorek czerwca 5.VI.2018 5.VI.2018   
(po Mszy św. o 18:30)(po Mszy św. o 18:30)   
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1. Dziękujemy Rodzicom za przygotowanie 

dzieci do Uroczystości I Komunii Świętej, za 
przygotowanie kościoła, sprzątanie. Dzięku-
ję Kapłanom, Klerykowi, Katechecie, Organi-
stce, Kościelnemu, Paniom od dekoracji. 

2. Zapraszam na Spotkanie Rady Parafialnej i 
Sołtysów w poniedziałek 4.VI po mszy św. 
wieczornej (bieżące sprawy, szczególnie 
dot. dożynek wojewódzkich na Wigrach). 

3. We wtorek spotkanie biblijne, najpierw 
msza św. o godz. 18:30. 

4. Bardzo dziękujemy mieszkańcom wsi: Czer-
wony Folwark, Burdeniszki, Mikołajewo, 
Rosochaty Róg, Żubrówka i Aleksandrowo, 
za przygotowanie ołtarzy a asyście proce-
syjnej za świadectwo wiary i troski o piękno 
naszej procesji Bożego Ciała. 

5. W czwartek zakończenie Oktawy Bożego 
Ciała, po mszy procesja wokół kościoła, 
błogosławieństwo wianków i dzieci. Prosi-
my ponownie o przygotowanie procesji a 
dzieci zapraszamy do sypania kwiatów. 

6. Dziękujemy mieszkańcom  Maćkowej Rudy 
za przewodniczenie w nabożeństwie Fatim-
skim. W lipcu zapraszamy mieszkańców 
Leszczewka i Cimochowizny. 

7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
na kościół i klasztor. Na fundusz remontowy 
od ofiarodawców wpłynęło 200 zł. Za ty-
dzień taca na WSD w Ełku. Za dwa tygodnie 
na fundusz remontowy. 

8. W piątek Uroczystość Najświętszego Serca 
Pana Jezusa - nie obowiązuje post od po-
karmów mięsnych. 

9. Najbliższe sprzątanie kościoła 15.VI – zapra-
szamy mieszkańców Tartaku. 

10.  W niedzielę 17.VI o 11:00 w Dużej Galerii 
spotkanie z dziećmi, które w przyszłym roku 
chcą przystąpić do Komunii św. i ich rodzi-
cami. W niedzielę 24.VI - spotkanie z kandy-
datami do Sakramentu Bierzmowania i ich 
rodzicami. 

11.Zapraszamy do udziału w nabożeństwach 
czerwcowych w tygodniu o 18:00 przed 
mszą św. wieczorną a w niedzielę i święta 
po mszy św. o 9:00. Od czerwca do końca 
września dodatkowa niedzielna msza św. 
wieczorna o 19:00.  

12.Zapowiedzi: KAMIL PATRYK GRZELAK i ANNA 
EDYTA GRZELAK z d. Abramowicz z par. św. 
Ap. Piotra i Pawła w Suwałkach - zapo-
wiedź I; SZYMON TUR z par. Żyliny i AGATA 
EWA KIEŁEK z par. św. Ap. Piotra i Pawła w 
Suwałkach - zapowiedź I. Ktokolwiek wie-
działby o przeszkodach kanonicznych mię-
dzy tymi osobami powinien powiadomić 
kancelarię parafialną. 

13.Uczestników pielgrzymki parafialnej prosi-
my o potwierdzenie udziału i wpłaty. 

14. Piesza Pielgrzymka z Suwałk do Wilna, 
informacje na plakatach i ulotkach. 

15.Adoracja Najświętszego Sakramentu w 
kaplicy do godz. 19:00. 

––––––  w niedzielę po mszy św. o 12:00  –––––– 

2.VI – koncert wykonany przez PSM w Suwał-

kach pt. Naszym kochanym Mamom i Tatom, pod 
dyrygenturą Grzegorza Bogdana. W programie: 
A. Vivaldi - Koncert g - moll na fagot, zespół 
smyczkowy i klawesyn, utwory instrumentalne i 
chóralne. Wykonawcy: Dominika Sala - skrzypce, 
Krzysztof Brzezicki - fagot, Zespół barokowy PSM 
I i II stopnia w Suwałkach (Dominika Sala - I 
skrzypce, Agata Korsak - II skrzypce, Marta Sa-

wicka - altówka, Aleksandra Rosol - wioloncze-
la), Chór dziecięcy "Vivat e canto" PSM I i II stop-
nia w Suwałkach, Karolina Zwiewka - fortepian.  

10.VI – rocznica pobytu św. Jana Pawła II, 

Zespół „Ocean Życia” przedstawi inscenizację 
poetycko-muzyczną poświęconą pamięci Jana 
Pawła II pt. "Totus Tuus"; 

16-17.VI – Kamedulskie Wigry z nagraniem 

płyty z muzyką organowo-kameralną;  

24.VI – Klasycznie nad Wigrami, Orkiestra Ka-

meralna PSM w Suwałkach 

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/

